МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ
ПРИКАЗ
от 4 декабря 2023 г. N 614
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ФЕДЕРАЛЬНОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО НАБЛЮДЕНИЯ
N 1-ВС "СВЕДЕНИЯ ОБ ОБРАЗОВАНИИ, ИСПОЛЬЗОВАНИИ И ПОСТАВКАХ
ВТОРИЧНОГО СЫРЬЯ" С УКАЗАНИЯМИ ПО ЕЕ ЗАПОЛНЕНИЮ
ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ МИНИСТЕРСТВОМ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО
НАБЛЮДЕНИЯ ЗА ПРЕДПРИЯТИЯМИ, ПРОИЗВОДЯЩИМИ ВТОРИЧНОЕ
СЫРЬЕ И ПРОМЫШЛЕННУЮ ПРОДУКЦИЮ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ
ВТОРИЧНОГО СЫРЬЯ
В соответствии с частью 4 статьи 6 Федерального закона от 29 ноября 2007 г. N 282-ФЗ "Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации", подпунктом 5.5 пункта 5 Положения о Федеральной службе государственной статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. N 420, Порядком утверждения Федеральной службой государственной статистики форм федерального статистического наблюдения и указаний по их заполнению, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 24 мая 2021 г. N 279, а также учитывая письмо Министерства промышленности и торговли Российской Федерации от 23 августа 2023 г. N ЮМ-88451/12 приказываю:
1. Утвердить прилагаемую форму федерального статистического наблюдения N 1-ВС "Сведения об образовании, использовании и поставках вторичного сырья" и указания по ее заполнению.
2. Первичные статистические данные по форме федерального статистического наблюдения, утвержденной настоящим приказом, предоставляются в соответствии с указаниями по ее заполнению, по адресам, в сроки и с периодичностью, которые указаны на бланке этой формы.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня вступления в силу изменений в Федеральный план статистических работ, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. N 671-р, предусматривающих формирование официальной статистической информации об образовании, использовании и поставках вторичного сырья.
Заместитель руководителя
С.Н.ЕГОРЕНКО